第２回成田市リサイクルプラザ運営委員会議事録

・ 開催日時 平成２６年６月３日（火）午前１０時～１２時
・ 開催場所 成田市小泉３４４番地１
       成田市リサイクルプラザ ２階 活動室

       ・ 出席者  （委員）長尾副委員長 藤井委員 福原委員 関根委員
                        渡邉委員 稲阪委員 辻委員

           （事務局）渡辺主査
・ 内 容  第２回成田市リサイクルプラザ運営委員会

          次   第

（１）開 会 開式のことば
（２）長尾副委員長あいさつ
（３）議 題(副委員長)

① 春のフリーマーケットの報告・反省等
事務局   お天気も良く大勢の方が見えました。反省点はお店の場所の指定をしたの
     にもかかわらず、野菜の出店者には日差し強く場所の変更をしてもらいま
     した。それから自転車の整理券配布の列が２列できてしまい揉めてしまっ
     たことです。また当日にキャンセルが出てしまったことはもったいなかっ
     たです。
福原委員 知り合いの方から家具と自転車の整理券をすぐに配ってほしいと言われて
     います。
関根委員 整理券を配るのを早くしたらどうか。
長尾委員 自転車の整理券をあまり早く配るとその後の人が引くのも早くなるの
     で、フリーマーケットの人寄せの為の自転車なので整理券を早めて配るこ
     とはしない。
辻委員  『ここから並んでください』のポスターを貼ればいい。
稲阪委員 直前のキャンセルは仕方なかったが、次回から引き受けてくれるかはわか
     らないがキャンセル待ちの受付もした方が良い。

② 視察研修の報告・反省等
事務局  今回は環境展に出かけたのですが、皆さんどうでしたか？
渡辺委員 よかったです。ただ内容が一般家庭向けではなく、企業向けだったようだ。
     よく説明してもらいお土産までもらった。いろいろな会社で環境について
     の研究をしていることが分かった。

③ リサイクル教室(廃食油を利用して石けんつくり)の打ち合わせ
事務局  用意するものは去年のとおりとします。他に何か注意点等ありますか？
福原委員 廃食油１２㍑と苛性ソーダ４５０ｇ×４箱 用意してほしい。

    長尾委員 苛性ソーダを扱うのでやけどに注意する必要がある。受付時に小学生未満児

         のいないことの確認をする。
④ リサイクル教室(牛乳パックからはがき・広告紙から小物入れ)の打ち合わせ

事務局  用意するものは去年のとおりとします。他に何か注意点等ありますか？
渡辺委員 細い編み棒を用意してほしい。広告紙を持ってきて編み棒で丸める作業を
     各自でやってほしい。
長尾委員 はがき担当の片岡委員長が本日は休みだが、去年のとおりの準備でいいで
     す。はがきに千代紙をつけるときれいで良いです。

⑤ 秋のフリーマーケットについて
事務局  旧いずみ清掃工場の工事が心配されていますが、環境計画課より具体的な

話がきていませんので、予定通りフリーマーケット実施します。もしも工

事があり駐車場の確保が難しい場合は、委員長と相談して決めさせていた

だきます。
⑥ リサイクル教室(布切れから帽子つくり)の打ち合わせ・準備
  藤井委員 今回は帽子つくりの説明書も付けましたので、わかりやすいと思います。

（５）その他
   これから帽子つくりがあります。次回の運営委員会は８/１０です。

 （６）閉 会